
Znáte únikové hry?

Co to vlastně úniková hra je?
Fenomen únikových her (v originálu escape games) vznikl původně v Japonsku. Odtud se postupně rozšířil 
do celého světa.

Jde o kombinaci logické, zábavné a týmové spolupráce.Nejčastěji se účastníci nechají ,,uvěznit,, 
do místnosti plné hádanek a skrytých rébusů a pomocí jejich vyluštění se ,,osvobodí,, a dostanou z 
místnosti ven.

V únikovce jde o to získávat číselné kódy, pomocí kterých se otevírají zámky, luštit kombinace barev, 
dobře se orientovat v prostoru a dávat do souvislosti zdánlivě neslučitelné předměty. Můžete si 
vybrat z nepřeberného množství příběhů.

Venkovní úniková hra
Pokud se vám s nástupem teplého počasí nechce trávit volný čas v uzavřené místnosti, vyberte si nějakou z 
venkovních únikových her. Jedná se o stejný typ luštění, jen hra probíhá venku. Většinou ve městech a 
organizátor hry vám přichystá spoustu hádanek v terénu, takže nachodíte spoustu kilometrů, a ještě 
poznáte tajemná zákoutí vašeho města, o kterém jste neměli ani tušení.

31 května., 2018



Obvyklá pravidla hry

V únikových hrách obvykle platí tato pravidla:

hra je určena pro 2 až 6 hráčů
hra je omezená časovým limitem, zpravidla to bývá 60 minut
hra bývá určena až od určitého věku (8, 15 let)
je nutná spolupráce v týmu (ve hře se ukáže, jak dokážete spolupracovat a dobře 
komunikovat mezi sebou, a to během někdy dost psychicky stresujících situacích)
při hře se nesmí používat žádné fotografie ani videa (abyste neprozradili dalším 
návštěvníkům řešení)

Vyberte si příběh podle vašeho gusta
Vybrat si můžete příběh, který vás nejvíc zaujme. Mezi nejrozšířenější příběhy patří pokoj Sherlocka 
Holmese, útěk z Alcatrazu, útěk ze žaláře, útěk z čarodějnické školy čar a kouzel, hororový dům, 
útěk z blázince, detektivní kancelář, stroj času, fotoateliér, ale najdete i mnohé další.

Pokud vás nápad únikový her zaujal, zapátrejte na internetu a vyberte si hru podle vašich přání. Nudit se 
opravdu nebudete.


